

הברחה מתחת לאף

בלא מעט מקרי גירושים מתברר שצד אחד העלים נכסים המשותפים לבני הזוג: כיצד מגלים הסתרת רכוש ואיך מונעים אותה • מדריך



איור: גיא מורד

כדי הליכי הגירושים או בהכנה לקראתם, או בעקבות צווי גילוי מסמכים או תצהירים שמגישים הצדדים. לעיתים מתגלה הברחת הרכוש במקרה. עו"ד וולפנר-דיין: "כך, לדוגמה, אישה שהייתה בקשה לפטור מהפקדת עירבון לערעור שהגישה בביהמ"ש המחוזי, חויבה לחשוף את חשבונות הבנק שלה, ואז התגלה לבעלה כי העלימה מאות אלפי שקלים מחשבונם המשותף, העיירה לחשבונה, משכה במוזמן והפקידה בכספת שעל קיומה לא ידע".

■ איך ניתן למנוע מראש הברחת רכוש?

עו"ד דיין-וולפנר: "לא מומלץ לנהל נישואים תחת חשדות תמידיים. עם זאת, בחיי נישואים שבהם אין שקיפות כלכלית קל הרבה יותר להבריח נכ"ס. דרך הביניים היא ערנות פעילה - לדעת מה קורה בצד הכלכלי של התא המשפחתי לא מתוך חשד וחוסר אמון, אלא מתוך מעורבות ושותפות. בעיתות משבר בחיי הנישואים מומלץ להגביר ערנות ולברוק מה קורה עם הנכסים הפיננסיים, ולהיות ער"ם להפחתה משמעותית בשכר לנטילת הלוואות או לטענות פתאומיות על קשיים בעסק המשפחתי".

אופציית הגירושים. עו"ד דיין-וולפנר: מקרים רבים של הברחת רכוש נעשים בשלב שבו הצדדים מחליטים על 'שלוש בית' לא אחת ההחלטה לשוב לשלוש בית מקורה ברצון לפעול לצורך הברחת רכוש ולהגיע לגירושים 'מוכנים' יותר. לכן לעיתים נדרשים בתי המשפט להיכנס את מועד הקרע ולקבוע שהוא חל בעת משבר הנישואים הראשון, אם עולה בידי הצד הנפגע מהברחת הרכוש להוכיחו.

■ כיצד לרוב מתגלה הברחת הרכוש?

לעיתים הברחת רכוש מתגלה תוך

שווי הרכוש לחלוקה בין בני הזוג.

■ מתי ואיך מתבצעת הברחת הרכוש?

לעיתים הברחת הרכוש נעשית כתוצאה מאיטיות של בן הזוג המבריח ואינה תלויה במערכת היחסים הזוגית. מדובר בדרך כלל באנשים כותנים, שאינם רואים את בת/בן זוגם כבעלי זכויות שוות להם. במקרים אחרים, היא נולדת כתוצאה ממשבר שמעלה על הפרק אפשרות של גירושים. גם אם באותו שלב לא מגיע המשבר לפירוק התא המשפחתי, הוא עלול ליצור תמיץ ריץ להברחת נכסים במטרה להימנע מחלוקתם אם בסופו של דבר תתממש

עו"ד רות דיין-וולפנר: "לא אחת ההחלטה לשוב לשלוש בית מקורה ברצון לפעול לצורך הברחת רכוש, ולהגיע לגירושים 'מוכנים' יותר"



צילום: שאול מילר

להברחת רכוש?

עו"ד דיין-וולפנר מונה 5 דרכים עיקריות להברחת רכוש: 1. העברת רכוש במהלך הנישואים במתנה, בדרך כלל לבן משפחה, ללא הסכמה או ידיעה של בן הזוג. מדובר בהעברת נכסי מקרקעין או מניות בדיברות, העברת כספים לחשבון של בן משפחה והעברת פעילות עסקית. 2. רישום רכוש על שם בן משפחה כדי שלא ייכלל ברשימת הנכסים המשותפים. למשל: רכישת מקרקעין על שם בני משפחה, ניהול פעילות עסקית במסגרת עסקים הרשומים על שם אחי רים, התנהלות בחשבונות בנק של בני משפחה באמצעות יפוי כוח ועוד. 3. העברת כספים לחו"ל לחשבונות על שם אחד מבני הזוג או על שם אחרים. 4. ניהול פעילות עסקית מורכבת של חברות רבות, חלקן מוחזקות בנאמנות, במטרה למנוע מעקב אחר הפעילות, או יצירת פעילות עסקית פיקטיבית במטרה להציג חובות או הפחתת רווחיות העסקים המשפחתיים. 5. יצירת הסכמי הלוואה פיקטיביים, נטילת הלוואות והברחת הכסף, הצגת חובות למראית עין, ובכלל זה חובות לאנשים פרטיים, במטרה לכלול חובות אלה באיזון המשאבים ולהקטין את

מאת ליטל דוברוביץקי

בתי המשפט לענייני משפחה עוסקים לעיתים קרובות בהביחת רכוש במהלך הנישואים במטרה להימנע מחלוקתו בעת גירושים. בסיוע עו"ד רות דיין-וולפנר, בעלת משרד המתמחה בדיני משפחה, ועו"ד טל כנסון, המתמחה בליטיגציה אזרחית מסחרית, גיבשנו מדריך המסביר מהי הברחת רכוש, כיצד ניתן לגלותה ומה לעשות כדי לנסות למנוע אותה.

■ מהי הברחת רכוש?

הברחת רכוש היא ניסיון להוציא כספים מהמסגרת המשפחתית כדי שלא יעמדו לחלוקה בעת גירושים. משמעות הדבר שהצד המבריח נהנה מהרכוש המורכב ואינו חולק בו עם בן/בת הזוג. הקושי הראשוני בנושא, הוא לדעת על עצם קיומם של הנכסים, היהלומים, המניות, החברות הזרות והנכסים בארץ ובחו"ל. עו"ד כנסון: "החלטה על גירושים לא מתקבלת בפתאומיות, אלא מתבשרת לתקופה ארוכה ומתחילה בהסתרה בדבר קיום הרכוש".

■ מהן הדרכים העיקריות